PROCEDURA APERTA PER I’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DELLE AREE A VERDE E DEGLI SPAZI ESTERNI DEI PRESIDI DELLA ASL ROMA 1

Quesito n.13

Con la presente si richiede un chiarimento riguardo la garanzia. La compagnia ci chiede se produrne
due distinte una per lotto 1 e una per lotto 2, oppure una con importo uguale alla somma dei due lotti
da garantire (€80.000).

Risposta n.13
Si chiede di costituire un deposito cauzionale provvisorio, per ciascun lotto.

Quesito n.14
Con riferimento al par. 7.3 di pag. 12 del disciplinare, si chiede di chiarire se,

- in virtu del periodo “In caso di partecipazione a pitt lotti, il valore di riferimento ai fini della verifica del
possesso del requisito ¢ pari alla somma dei valori dei lotti ai quali si intende partecipare e, laddove
I'Operatore economico che abbia richiesto di concorrere a pit lotti dichiari di possedere un fatturato
inferiore a quello richiesto per la partecipazione ai predetti lotti, la stessa verra ammessa a partecipare
unicamente al lotto, in ragione dell’ordine decrescente di importanza economica dei lotti medesimi, per il
quale possiede i suddetti requisiti e verra esclusa dal restante.”

¢ corretta l'interpretazione per cui ¢ possibile partecipare a entrambi i lotti con un fatturato specifico
minimo in lavori analoghi per complessivi €. 1.500.000,00 per gli anni 2018-2019-2020 relativi agli esercizi il
cui bilancio risulta depositato e,

- in virtu della risposta a un quesito precedente, il PI019846-22, anche per 'anno 2021 facendo riferimento ai
soli certificati di esecuzione,

in quest’ultimo caso riducendosi il triennio di riferimento a 2019-2020-20212

Risposta n.14
Si, & consentito.



